АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2019г.  №25

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом   в Веретенинском сельсовете Железногорского района  Курской области
на 2014 - 2020 годы»  за 2018 год

              В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Веретенинского сельсовета Железногорского района, утвержденным постановлением Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 09.01.2014г. № 1, Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом   в Веретенинском сельсовете Железногорского района  Курской области на 2014 - 2020 годы»  за 2018 год

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Веретенинский вестник».

 Глава Веретенинского сельсовет
 Железногорского района                                                           В.В.Нефедова

Утвержден
постановлением Администрации
Веретенинского сельсовета
Железногорского района
от «01» марта 2019 г. № 25

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом   в Веретенинском сельсовете Железногорского района Курской области на 2014 - 2020 годы»  за 2018 год.

Исполнение плана мероприятий по реализации программы
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом   в Веретенинском сельсовете Железногорского района  Курской области на 2014 - 2020 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнение мероприятий
	Исполнитель

	1.
	Подпрограмма "Проведение  муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений " муниципальной программы " Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Веретенинском сельсовете Железногорского района Курской области на 2014-2020годы""

	1.1.
	Финансовое обеспечение по направлению «Мероприятия в области имущественных отношений»
	Выполнено

	Администрация Веретенинского сельсовета

	1.2.
	Финансовое обеспечение по направлению «Мероприятия в области земельных отношений»
	Выполнено

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом   в Веретенинском сельсовете Железногорского района  Курской области на 2014 - 2020 годы»
 за 2018 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 1
января
2018
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
2018
года
	кассовое
исполнение

	Управление и распоряжение муниципальным имуществом   в Веретенинском сельсовете Железногорского района  Курской области на 2014 - 2020 годы»
	Местный бюджет
	10000,00
	70500,00
	70500,00

	В том числе подпрограммы:

	«Проведение  муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений " муниципальной программы " Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Веретенинском сельсовете Железногорского района Курской области на 2014-2020годы»
	Местный бюджет
	10000,00
	70500,00
	70500,00

Сведения
о достижении целевых показателей эффективности
реализации  программы ««Управление и распоряжение муниципальным имуществом   в Веретенинском сельсовете Железногорского района  Курской области на 2014 - 2020 годы»
	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показа-теля на конец
отчетного года
(при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества Администрации Веретенинского сельсовета и государственная регистрация права на них.
	объект
	2
	2

	2.
	Оформление в муниципальную собственность объектов выморочного имущества.
	объект

	Не планировалось

	3.
	Проведение инвентаризации объектов капитального строительства, расположенных на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района. |
	объект

	Не планировалось

	4.
	В целях рационального целевого использования земель  поселения, провести работу по изъятию земельных участков, ранее предоставленных гражданам на праве собственности ввиду длительного их неиспользования по целевому назначению и о признании на них права муниципальной собственности Веретенинского сельсовета : Железногорского района
	объект

	Не планировалось

	5.
	Проведение работы по межеванию, государственному кадастровому учету и оформление права постоянного бессрочного пользования сельскому поселению на земельные участки под объектами недвижимости муниципальной собственности.
	объект
	15
	15

Оценка эффективности реализации программы

Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

 Е=  (2/2+ 0 + 0 + 0+15/15) : 5 х 100% = (1+0+0+0+1):5 х100% =40%

Степень полноты использования бюджетных ассигнований:

П=70500/70500=100%

Оценка эффективности использования средств местного бюджета на реализацию подпрограммы :
Э=40/100=0,4

        Вывод: уровень эффективности реализации муниципальной программы – средний.
        Финансирование программы является выполненным, в результате корректировок объемов финансирования становится возможным выполнить мероприятия программы в полном объеме.

[bookmark: _GoBack]